
QUINTA-feIrA, 26 de jUNho de 2008�
Diário OficialExecutivo  5

extrAto de ContrAto
nº do ContrAto: 042/2008.

Modalidade	de	Licitação:	Pregão	nº	077/2008.
Partes:	SESPA	/	EMPRESA	EXATA	DISTRIBUIDORA	HOSPITALAR	
LTDA.
Objeto:	 Fornecimento	 de	 medicamentos	 excepcionais	 e	
complemento	 alimentar	 para	 fins	 especiais,	 destinados	 a	
atender	 aos	CRS´s	 da	SESPA	e	 os	 143	municípios	 do	 Estado,	
pelo	período	de	12	(doze)	meses,	com	entrega	quadrimestral	-	
itens	11,	14,	41,	61,	62,	63	e	105	do	anexo	I	do	pregão.
Vigência:	24/06/2008	a	24/06/2009
Valor:	R$	R$	607.200,00.
Dotação	 Orçamentária:	 Funcional	 Programática:	 2608;	
Elemento	de	Despesa:	3390-30.
Fonte	de	Recurso:	0103001381	e	0149001381.
Foro:	Belém	-	PA.
Data	da	Assinatura:	24/06/2008
Ordenador	Responsável:	Laura	Nazareth	de	Azevedo	Rossetti	-	
Secretária	de	Estado	de	Saúde	Pública.
Endereço	do	Contratado:	Rua	Pituba,	17	-	Ipitanga	-	Recife	
-	PE.

extrAto de ContrAto
nº do ContrAto: 043/2008.

Modalidade	de	Licitação:	Pregão	nº	077/2008.
Partes:	 SESPA	 /	 EMPRESA	 HOSPFAR	 INDÚSTRIA	 E	 COM.	 DE	
PRODUTOS	HOSPITALARES	LTDA.
Objeto:	 Fornecimento	 de	 medicamentos	 excepcionais	 e	
complemento	 alimentar	 para	 fins	 especiais,	 destinados	 a	
atender	 aos	CRS´s	 da	SESPA	e	 os	 143	municípios	 do	 Estado,	
pelo	 período	 de	 12	 (doze)	 meses,	 com	 entrega	 quadrimestral	
-	itens	04,	12,	48,	51,	53,	76,	77,	78,	96,	102,	103,	107	e	108	
do	anexo	I	do	pregão.
Vigência:	24/06/2008	a	24/06/2009
Valor:	R$	R$	2.725.132,00.
Dotação	 Orçamentária:	 Funcional	 Programática:	 2608;	
Elemento	de	Despesa:	3390-30.
Fonte	de	Recurso:	0103001381	e	0149001381.
Foro:	Belém	-	PA.
Data	da	Assinatura:	24/06/2008
Ordenador	Responsável:	Laura	Nazareth	de	Azevedo	Rossetti	-	
Secretária	de	Estado	de	Saúde	Pública.
Endereço	do	Contratado:	Rua	03,	975,	Quadra	0,	Lotes	05/07	e	
08	-	Setor	Moraes	-	Goiânia	-	GO.

extrAto de ContrAto
nº do ContrAto: 035/2008.

Modalidade	de	Licitação:	Pregão	nº	077/2008.
Partes:	SESPA	/	EMPRESA	BLAUSIEL	 INDÚSTRIA	E	COMÉRCIO	
LTDA.
Objeto:	 Fornecimento	 de	 medicamentos	 excepcionais	 e	
complemento	 alimentar	 para	 fins	 especiais,	 destinados	 a	
atender	 aos	CRS´s	 da	SESPA	e	 os	 143	municípios	 do	 Estado,	
pelo	 período	 de	 12	 (doze)	 meses,	 com	 entrega	 quadrimestral	
-	itens	37,	57	e	83	do	anexo	I	do	pregão.
Vigência:	24/06/2008	a	24/06/2009
Valor:	R$	R$	321.800,00.
Dotação	 Orçamentária:	 Funcional	 Programática:	 2608;	
Elemento	de	Despesa:	3390-30.
Fonte	de	Recurso:	0103001381	e	0149001381.
Foro:	Belém	-	PA.
Data	da	Assinatura:	24/06/2008
Ordenador	Responsável:	Laura	Nazareth	de	Azevedo	Rossetti	-	
Secretária	de	Estado	de	Saúde	Pública.
Endereço	 do	 Contratado:	 Rod.	 Raposo	 Tavares,	 2833	 -	 Bairro	
Barro	Branco	-	Km	30,5,	prédio	100	-	Cotia	-	SP.

extrAto de ContrAto
nº do ContrAto: 036/2008.

Modalidade	de	Licitação:	Pregão	nº	077/2008.
Partes:	 SESPA	 /	 EMPRESA	 ELFA	 PROD.	 FARMACÊUTICOS	 E	
HOSPITALARES	LTDA.
Objeto:	 Fornecimento	 de	 medicamentos	 excepcionais	 e	
complemento	 alimentar	 para	 fins	 especiais,	 destinados	 a	
atender	 aos	CRS´s	 da	SESPA	e	 os	 143	municípios	 do	 Estado,	
pelo	 período	 de	 12	 (doze)	 meses,	 com	 entrega	 quadrimestral	
-	item	40	do	anexo	I	do	pregão.
Vigência:	24/06/2008	a	24/06/2009
Valor:	R$	R$	17.550,00.
Dotação	 Orçamentária:	 Funcional	 Programática:	 2608;	
Elemento	de	Despesa:	3390-30.
Fonte	de	Recurso:	0103001381	e	0149001381.
Foro:	Belém	-	PA.
Data	da	Assinatura:	24/06/2008
Ordenador	Responsável:	Laura	Nazareth	de	Azevedo	Rossetti	-	
Secretária	de	Estado	de	Saúde	Pública.
Endereço	do	Contratado:	Praça	Cel.	Antônio	Pessoa,	17	-	Centro	
-	João	Pessoa	-	PB.

extrAto de ContrAto
nº do ContrAto: 034/2008.

Modalidade	de	Licitação:	Pregão	nº	077/2008.
Partes:	 SESPA	 /	 EMPRESA	 CRISTÁLIA	 PRODUTOS	 QUÍMICOS	
FARMACÊUTICOS	LTDA.
Objeto:	 Fornecimento	 de	 medicamentos	 excepcionais	 e	
complemento	 alimentar	 para	 fins	 especiais,	 destinados	 a	
atender	 aos	CRS´s	 da	SESPA	e	 os	 143	municípios	 do	 Estado,	
pelo	 período	 de	 12	 (doze)	 meses,	 com	 entrega	 quadrimestral	
-	itens	05,	08,	19,	20,	21,	60,	85,	86,	99,	100	e	101	do	anexo	
I	do	pregão.
Vigência:	24/06/2008	a	24/06/2009
Valor:	R$	R$	195.532,00.
Dotação	 Orçamentária:	 Funcional	 Programática:	 2608;	
Elemento	de	Despesa:	3390-30.
Fonte	de	Recurso:	0103001381	e	0149001381.
Foro:	Belém	-	PA.
Data	da	Assinatura:	24/06/2008

Ordenador	Responsável:	Laura	Nazareth	de	Azevedo	Rossetti	-	
Secretária	de	Estado	de	Saúde	Pública.
Endereço	 do	 Contratado:	 Rod.	 Itapira-Lindóia,	 Km	 14	 	 s/n	 -	
Itapira	-	SP.

extrAto de ContrAto
nº do ContrAto: 037/2008.

Modalidade	de	Licitação:	Pregão	nº	077/2008.
Partes:	 SESPA	 /	 EMPRESA	 ATMA	 PROD.	 FARMACÊUTICOS	 E	
HOSPITALARES	LTDA.
Objeto:	 Fornecimento	 de	 medicamentos	 excepcionais	 e	
complemento	 alimentar	 para	 fins	 especiais,	 destinados	 a	
atender	 aos	CRS´s	 da	SESPA	e	 os	 143	municípios	 do	 Estado,	
pelo	 período	 de	 12	 (doze)	 meses,	 com	 entrega	 quadrimestral	
-	item	38	do	anexo	I	do	pregão.
Vigência:	24/06/2008	a	24/06/2009
Valor:	R$	R$	23.200,00.
Dotação	 Orçamentária:	 Funcional	 Programática:	 2608;	
Elemento	de	Despesa:	3390-30.
Fonte	de	Recurso:	0103001381	e	0149001381.
Foro:	Belém	-	PA.
Data	da	Assinatura:	24/06/2008
Ordenador	Responsável:	Laura	Nazareth	de	Azevedo	Rossetti	-	
Secretária	de	Estado	de	Saúde	Pública.
Endereço	do	Contratado:	Rua	das	Mangueiras,	182-A	-	BR	230,	
Km	09	-	Lote	Amazônia	Park,	Praia	do	Jacaré	-	Cabedelo	-	PB.

extrAto de ContrAto
nº do ContrAto: 038/2008.

Modalidade	de	Licitação:	Pregão	nº	077/2008.
Partes:	SESPA	/	EMPRESA	M.	DOS	SANTOS	BRITO	COMERCIAL	
LTDA-ME.
Objeto:	 Fornecimento	 de	 medicamentos	 excepcionais	 e	
complemento	 alimentar	 para	 fins	 especiais,	 destinados	 a	
atender	 aos	CRS´s	 da	SESPA	e	 os	 143	municípios	 do	 Estado,	
pelo	 período	 de	 12	 (doze)	 meses,	 com	 entrega	 quadrimestral	
-	item	49	do	anexo	I	do	pregão.
Vigência:	24/06/2008	a	24/06/2009
Valor:	R$	R$	42.000,00.
Dotação	 Orçamentária:	 Funcional	 Programática:	 2608;	
Elemento	de	Despesa:	3390-30.
Fonte	de	Recurso:	0103001381	e	0149001381.
Foro:	Belém	-	PA.
Data	da	Assinatura:	24/06/2008
Ordenador	Responsável:	Laura	Nazareth	de	Azevedo	Rossetti	-	
Secretária	de	Estado	de	Saúde	Pública.
Endereço	 do	 Contratado:	 Conj.	 Guajará,	 Tv	 .	 WE	 96,	 1522	 -	
Coqueiro	-	Ananindeua	-	PA.

extrAto de ContrAto
nº do ContrAto: 039/2008.

Modalidade	de	Licitação:	Pregão	nº	077/2008.
Partes:	 SESPA	 /	 EMPRESA	 VIDAFARMA	 DISTRIBUIDORA	 DE	
MEDICAMENTOS	LTDA.
Objeto:	 Fornecimento	 de	 medicamentos	 excepcionais	 e	
complemento	 alimentar	 para	 fins	 especiais,	 destinados	 a	
atender	 aos	CRS´s	 da	SESPA	e	 os	 143	municípios	 do	 Estado,	
pelo	 período	 de	 12	 (doze)	 meses,	 com	 entrega	 quadrimestral	
-	itens	64,	68,	95	e	98	do	anexo	I	do	pregão.
Vigência:	24/06/2008	a	24/06/2009
Valor:	R$	R$	329.820,00.
Dotação	 Orçamentária:	 Funcional	 Programática:	 2608;	
Elemento	de	Despesa:	3390-30.
Fonte	de	Recurso:	0103001381	e	0149001381.
Foro:	Belém	-	PA.
Data	da	Assinatura:	24/06/2008
Ordenador	Responsável:	Laura	Nazareth	de	Azevedo	Rossetti	-	
Secretária	de	Estado	de	Saúde	Pública.
Endereço	do	Contratado:	Rua	237,	Quadra	13,	LY	28	E,	nº	798-
S	-	Coimbra	-	Goiânia	-	GO.

extrAto de ContrAto
nº do ContrAto: 041/2008.

Modalidade	de	Licitação:	Pregão	nº	077/2008.
Partes:	SESPA	/	EMPRESA	EXPRESSA	DIST.	DE	MEDICAMENTOS	
LTDA.
Objeto:	 Fornecimento	 de	 medicamentos	 excepcionais	 e	
complemento	 alimentar	 para	 fins	 especiais,	 destinados	 a	
atender	 aos	CRS´s	 da	SESPA	e	 os	 143	municípios	 do	 Estado,	
pelo	período	de	12	(doze)	meses,	com	entrega	quadrimestral	-	
itens	10,	30,	31,	33,	34,	36,	50,	52,	58,	69,	70,	74,	82,	84,	87,	
88,	89,	90	e	91	do	anexo	I	do	pregão.
Vigência:	24/06/2008	a	24/06/2009
Valor:	R$	R$	6.227.242,00.
Dotação	 Orçamentária:	 Funcional	 Programática:	 2608;	
Elemento	de	Despesa:	3390-30.
Fonte	de	Recurso:	0103001381	e	0149001381.
Foro:	Belém	-	PA.
Data	da	Assinatura:	24/06/2008
Ordenador	Responsável:	Laura	Nazareth	de	Azevedo	Rossetti	-	
Secretária	de	Estado	de	Saúde	Pública.
Endereço	do	Contratado:	SAAN	Quadra	01,	1120	Brasília	-	DF.

extrAto de ContrAto
nº do ContrAto: 033/2008.

Modalidade	de	Licitação:	Pregão	nº	077/2008.
Partes:	SESPA	/	EMPRESA	GLENMARK	FARMACÊUTICA	LTDA.
Objeto:	 Fornecimento	 de	 medicamentos	 excepcionais	 e	
complemento	 alimentar	 para	 fins	 especiais,	 destinados	 a	
atender	 aos	CRS´s	 da	SESPA	e	 os	 143	municípios	 do	 Estado,	
pelo	 período	 de	 12	 (doze)	 meses,	 com	 entrega	 quadrimestral	
-	itens	28	e	93	do	anexo	I	do	pregão.
Vigência:	24/06/2008	a	24/06/2009
Valor:	R$	R$	8.050,00.
Dotação	 Orçamentária:	 Funcional	 Programática:	 2608;	
Elemento	de	Despesa:	3390-30.
Fonte	de	Recurso:	0103001381	e	0149001381.
Foro:	Belém	-	PA.

Data	da	Assinatura:	24/06/2008
Ordenador	Responsável:	Laura	Nazareth	de	Azevedo	Rossetti	-	
Secretária	de	Estado	de	Saúde	Pública.
Endereço	 do	 Contratado:	 Rua	 Alexandre	 Dumas,	 1711	 -	 Ed.	
Birman	11,	3º	andar	-	São	Paulo	-	SP.

extrAto de ContrAto
nº do ContrAto: 032/2008.

Modalidade	de	Licitação:	Pregão	nº	077/2008.
Partes:	SESPA	/	EMPRESA	RANBAXY	FARMACÊUTICA	LTDA.
Objeto:	 Fornecimento	 de	 medicamentos	 excepcionais	 e	
complemento	 alimentar	 para	 fins	 especiais,	 destinados	 a	
atender	 aos	CRS´s	 da	SESPA	e	 os	 143	municípios	 do	 Estado,	
pelo	 período	 de	 12	 (doze)	 meses,	 com	 entrega	 quadrimestral	
-	itens	55	e	56	do	anexo	I	do	pregão.
Vigência:	24/06/2008	a	24/06/2009
Valor:	R$	R$	135.900,00.
Dotação	 Orçamentária:	 Funcional	 Programática:	 2608;	
Elemento	de	Despesa:	3390-30.
Fonte	de	Recurso:	0103001381	e	0149001381.
Foro:	Belém	-	PA.
Data	da	Assinatura:	24/06/2008
Ordenador	Responsável:	Laura	Nazareth	de	Azevedo	Rossetti	-	
Secretária	de	Estado	de	Saúde	Pública.
Endereço	do	Contratado:	Av.	Das	Américas,	1155/1201	-	Barra	
Space	Center	-	Barra	da	Tijuca	-	RJ.

extrAto de ContrAto
nº do ContrAto: 031/2008.

Modalidade	de	Licitação:	Pregão	nº	077/2008.
Partes:	 SESPA	 /	 EMPRESA	 BRIUTE	 COM.	 E	 REP.	 IMPOR.	 E	
EXPOR.	LTDA.
Objeto:	 Fornecimento	 de	 medicamentos	 excepcionais	 e	
complemento	 alimentar	 para	 fins	 especiais,	 destinados	 a	
atender	 aos	CRS´s	 da	SESPA	e	 os	 143	municípios	 do	 Estado,	
pelo	 período	 de	 12	 (doze)	 meses,	 com	 entrega	 quadrimestral	
-	itens	65,	66	e	92	do	anexo	I	do	pregão.
Vigência:	24/06/2008	a	24/06/2009
Valor:	R$	R$	35.250,00.
Dotação	 Orçamentária:	 Funcional	 Programática:	 2608;	
Elemento	de	Despesa:	3390-30.
Fonte	de	Recurso:	0103001381	e	0149001381.
Foro:	Belém	-	PA.
Data	da	Assinatura:	24/06/2008
Ordenador	Responsável:	Laura	Nazareth	de	Azevedo	Rossetti	-	
Secretária	de	Estado	de	Saúde	Pública.
Endereço	do	Contratado:	Tv.	Dr.	Moraes,	730	-	Vila	Amazônia,	
55	-	Batista	Campos	-	Belém	-	PA.

extrAto de ContrAto
nº do ContrAto: 029/2008.

Modalidade	de	Licitação:	Pregão	nº	077/2008.
Partes:	 SESPA	 /	 LABORATÓRIO	 QUÍMICO	 FARMACÊUTICO	
BÉRGAMO	LTDA.
Objeto:	 Fornecimento	 de	 medicamentos	 excepcionais	 e	
complemento	 alimentar	 para	 fins	 especiais,	 destinados	 a	
atender	 aos	CRS´s	 da	SESPA	e	 os	 143	municípios	 do	 Estado,	
pelo	 período	 de	 12	 (doze)	 meses,	 com	 entrega	 quadrimestral	
-	itens	13,	27	e	39	do	anexo	I	do	pregão.
Vigência:	24/06/2008	a	24/06/2009
Valor:	R$	R$	78.740,00.
Dotação	 Orçamentária:	 Funcional	 Programática:	 2608;	
Elemento	de	Despesa:	3390-30.
Fonte	de	Recurso:	0103001381	e	0149001381.
Foro:	Belém	-	PA.
Data	da	Assinatura:	24/06/2008
Ordenador	Responsável:	Laura	Nazareth	de	Azevedo	Rossetti	-	
Secretária	de	Estado	de	Saúde	Pública.
Endereço	 do	 Contratado:	 Rua	 Rafael	 de	 Marco,	 43	 -	 Parque	
Industrial	Jardim	das	Oliveiras	-	Taboão	da	Serra	-	SP.

extrAto de ContrAto
nº do ContrAto: 030/2008.

Modalidade	de	Licitação:	Pregão	nº	077/2008.
Partes:	 SESPA	 /	 EMPRESA	 VITAL	 HOSPITALAR	 COMERCIAL	
LTDA.
Objeto:	 Fornecimento	 de	 medicamentos	 excepcionais	 e	
complemento	 alimentar	 para	 fins	 especiais,	 destinados	 a	
atender	 aos	CRS´s	 da	SESPA	e	 os	 143	municípios	 do	 Estado,	
pelo	 período	 de	 12	 (doze)	 meses,	 com	 entrega	 quadrimestral	
-	itens	06	e	07	do	anexo	I	do	pregão.
Vigência:	24/06/2008	a	24/06/2009
Valor:	R$	R$	2.380,00.
Dotação	 Orçamentária:	 Funcional	 Programática:	 2608;	
Elemento	de	Despesa:	3390-30.
Fonte	de	Recurso:	0103001381	e	0149001381.
Foro:	Belém	-	PA.
Data	da	Assinatura:	24/06/2008
Ordenador	Responsável:	Laura	Nazareth	de	Azevedo	Rossetti	-	
Secretária	de	Estado	de	Saúde	Pública.
Endereço	 do	 Contratado:	 Av.	 Pref.	 Hirant	 Sanazar,	 468	 -	
Umuarama	-	Osasco	-	SP.

errAtA dA PortAriA nº 427 de JUnHo de 2008.
PortAriA nº 427 de 9 de JUnHo de 2008.

ONDE	SE	LÊ:
II	 -	 Designar	 a	 servidora	 VENESSA	 RIBEIRO	 DO	 VALE	
DOMINONI,	 matrícula	 nº	 57984621-1,	 para	 realizar	 o	
acompanhamento	 dos	 contratos	 nº	 038/2007,	 039/2007	 e	
040/2007.
LEIA-SE:
II	 -	 Designar	 a	 servidora	 VANESSA	 RIBEIRO	 DO	 VALE	
DOMINONI,	 matrícula	 nº	 57984621-1,	 para	 realizar	 o	
acompanhamento	 dos	 contratos	 nº	 038/2007,	 039/2007	 e	
040/2007.
PUBLIQUE-SE,	REGISTRE-SE	E	CUMPRA-SE.
LAURA	 NAZARETH	 DE	 AZAVEDO	 ROSSETTI	 -	 SECRETÁRIA	 DE	
ESTADO	DE	SAÚDE	PÚBLICA.


